MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 131/2018

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Denis Lucas de Oliveira que subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos a SENHORA SANDRA IARA ARAÚJO, (PROFESSORA SANDRA IARA) e dá outras providências.
JUSTIFICATIVA: -
Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -
Professora Sandra Iara Araújo, casada, mãe de três filhos, Dezenove anos de prefeitura, dezesseis como professora Iniciou em 1999 como adjunta.

Nascida em Itapevi, no bairro Jardim Maristela de parto natural das mãos da famosa parteira DONA MORENA, sua avó. Fez magistério no CEI Formação em história na UNIFIEO de Osasco, lecionou na rede estadual de 2003 até 2011, desde então dedicação exclusiva a educação infantil, sua paixão.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 08 de maio de 2018.
______________________

Denis Lucas de Oliveira

Vereador PRB